do \$entent. d. 3. q. I. apertè negat vniuer\$alitatem Naturæ \$ecundùm \$e

<mgl>Scotus.</mgl>

Spectatæ. Quo loco etiam \$i ei concedat, ne\$cio quam communitatem, vi-detur tam\~e intelligere aptitudinem remotam. Quam, tamet\$i non rectè,

Naturæ contribuit; id non ob\$curè colligitur exlib. 6. Metaphy. q. 18. §.

Re\$pion\$io quid. Sic enim loquitur. E\$t Natura in potentia remota ad de-terminationem \$ingularitatis, & vniuer\$alitatis; & \$icut à producente coniungitur \$ingularitati, ita ab intellectu Agente vniuer\$alitati. Nec

<mgl>Lychet.

Ant. Andr.

Tromb.</mgl>

alter Scotum intelligent non ignobiles eius Sectatores. Lychetus in \$e-cundo quæ\$tione citata. Antonius Andreas. 7. Metaphy\$ic. quæ\$tione de-cima \$eptima. Trombeta quæ\$. 9.<?> Mittimus plero\$q; Autores, de quibus

<pb 98><rh>IN PRÆFATIONEM PORPHYRII.</rh>

non con\$stat, an hoc tradiderint, facta \$uppo\$itione, in qua procedimus.</p>

<p>In defendenda hac \$ententia quidam ita procedunt, vt non negent

<mgl>Naturæ \$e-

cundùm \$e

vnitat\~e præ

ci\$<?>iōis quo \$

dā fal\$ò tri-

bui\$\$epropa

Iam o\$tendi

tur.</mgl>

conuenire quidem Naturæ in eo \$tatu aliquam vnitatem præci\$ionis, \$ed eam ad veri Vniuer\$alis rationem \$ufficere inficiantur, quia non habet adiunctam indeterminationem. Alij ip\$am vnitatem demoliri conantur, qui meliùs philo\$phantur: diximus enim \$upra indeterminationem ad vnum e\$\$e perpetuam vnitatis a\$\$eclam, aut tanquàm eius partem, aut tanquàm eius pedi\$\$equam. Quamobrem aduer\$us ip\$am vnitatem argu-

<mgl>Ratio prim.</mgl>

menta contendimus. Primum \$it, de Natura \$ecundùm \$e, & ante om-nem exi\$tentiam accepta non dicuntur, ni<?>\$i prædicata nece\$\$aria: \$ed il-la vnitas, omnium conce\$\$sione, e\$t contingens; ergo non conuenit Naturæ \$ecundùm \$e. Maior propo\$itio de\$umitur cx Porphyrio, capite de Commnnitatibus. D. Thom. de Natura Generis, capite \$eptimo, & de Ente, & e\$\$entia capite quarto, vbi adeò a\$\$eueranter negat, extrin\$eca prædicata conuenire Naturæ in illo \$tatu; vt doceat, \$olam naturam \$i-bi conuenire, & Quodlibet. octauo, quæ\$tione prima, articulo primo, in-quit, Sola ea, quæ per \$e competunt, dicuntur de Natura. Eandem pro-po\$itionem tradit Scotus in Prædicabilibus, quæ\$tione nona, & alij. Et ratio manife\$ta e\$t; quoniam homo, verbi caufa, \$ecundùm \$e con\$ide-ratus, nihil dicit præter e\$\$entiam, & independentiam ab Inferioribus; ergo non pote\$t ei conuenire aliud prædicatum, ni\$i quod vel \$luat ab e\$-Sentia, vel \$equatur independentiam. Quæ profluunt ab e\$\$entia, \$unt nece\$\$aria, vt ip\$i fatentur: independentiam verò nihil \$equitur, quod in Singularibus non \$it; quoniam homo non minùs independens e\$t à Singu-laribus, cum in illis exi\$tit, quàm antea: nam tota hæc independentia oritur ex eo, quòd \$it cau\$a Inferiorum, & ab eis e\$\$e non accipiat: ho-mo autem æqualiter e\$t cau\$a Inferiorum exi\$ tens in Singulari, ac ab eo præci\$us. Cum igitur vnitas præci\$ionis non \$equatur Naturam in Infe-

rioribus, independ\~etiae comes non e\$t: cum verò non \$it nece\$\$aria, haud promanat ab e\$\$entia; ac proindè nullum principium habet, vnde po\$sit conuenire.

<p>Negant Aduer\$arij Maiorem, & licèt ad probationem nihil re\$pon-

<mgl>Quid \$upe-

riori ratio-

ni Aduer\$a-

rij opponát</mgl>

deant; afferunt tamen in\$tantiam plurium prædicatorum contingentil~u, quæ Naturæ communi \$ecundùm \$e conueniant, & non interuentu Singularium; vt, non exi\$tere realiter: non generari: non corrumpi: non ambulare, & c. Ex quo genere volunt, e\$\$e vnitatem præci\$ionis; imò argumen-tantur ex regulis Infinitarum ad hunc modum. Natura in eo priori, \$e-cundùm \$e, non e\$t diui\$a; ergo e\$t indiu\$a, atquè adeò vna vnitate præ-ci\$ionis. Vtrobique tamen fal\$ò a\$\$umunt; nam illa prædicata, aut nece\$faria \$unt, aut non competunt, ni\$i ratione Singularium: etenim omnes illæ negationes, \$i ab\$olute \$umantur, idcircò dicuntur de Natura, quia non prædicantur de vlo Singulari; \$i verò accipientur, vt \$ignificant eas formas non conuenire per \$e immediatè Naturæ communi, nece\$\$a-riò conueniunt. Licèt in duobus po\$tremis \$it peculiaris quædam ac-ceptio, \$ecundùm quam dicuntur Vniuer\$alia, non gigni, nec corrumpi; \$ed tunc accipiuntur in \$tatu præci\$ionis, quem vendicant ab In-tellectu. Quod verò attinet ad illam illationem, in \$ecundo Periher-minias o\$tendemus cum Caletano, & alijs non valere eam con\$equentiā,